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Tegevusaruanne

TEGEVUSARUANNE

MTÜ Eesti Talendikeskus (edaspidi Talendikeskus) loodi 15.juunil 2016 eesmärgiga aidata kaasa andekatele lastele paremate

arenguvõimaluste loomisele kõikjal üle Eesti. Talendikeskuse põhikirjalisteks ülesanneteks on jagada andekuse psühholoogia ja laste

arenguvõimaluste alast teavet, vahendada teaduspõhist teadmust ning kogemust mujalt maailmast, nõustada lapsevanemaid, koole ja teisi

organisatsioone andekate lastega seonduvates küsimustes, korraldada seminare ja konverentse, algatada haridusprogramme, viia läbi

õppetegevust jne. Talendikeskus toimib võrgustikupõhiselt, ühendades valkonnaga tegelevaid uurijaid ja praktikuid ning andekuse temaatikast

sügavamalt huvitunud eraisikuid ja asutusi/organisatsioone. Seisuga 31.12.2022 oli võrgustikuga liitumise taotluse esitanud 55 eraisikut ja 12

juriidlist isikut. Ühinguga on huvipõhiselt seotud märgatavalt suurem hulk inimesi – näiteks on Talendikeskuse peamisel infokanalil, FB lehel

@eestitalendid 634 jälgijat, kinnises FBgrupis "Lapsevane-mad omavahel andekusest ja andekatest lastest" 58 liiget. Talendikeskusel on

3-liikmeline juhatus (Tiina Mikk, Sulev Kuuse, Viire Sepp), kes on ühtlasi MTÜ asutajaliikmed. Juhatuse liikmed ei saa juhatuse liikme

ülesannete täitmise eest tasu.

2017.aastast on ühingule omistatud Euroopa talendipunkti staatus. MTÜ juhatuse liige V. Sepp on Eesti rahvuslik raportöör Euroopa ja delegaat

andekusuurijate ja praktikute maailmaorganisatsioonis. Mitmed võrgustiku liikmed kuuluvad rahvusvahelistesse erialaorganisatsioonidesse.

Ühingu põhilisteks teabekanaliteks on koduleht ja FB. Kõik seminaride materjalid on avalikustatud talendikeskuse kodulehel www.

talendikeskus.ee. Talendikeskuse andekusalased koolitused toimusid Tapa ja Raasiku koolis.

Suur tänu platvormi armastanaidata.ee vahendusel Talendikeskuse tegevust toetajanutele!

2022.a. veebruaris ilmus Talendikeskuse 2021.aasta talveseminari järelkajana Õpetajate Lehes mitu artiklit: Tiina Mikk „K-õpe: kool läbi

lukuaugu“ (https://opleht.ee/2022/02/k-ope-kool-labi-lukuaugu/) ja Viire Sepp „Üks suurus sobib kõigile ei kehti ka kaugõppes“ (

https://opleht.ee/2022/02/uks- suurus-sobib-koigile-ei-kehti-ka-kaugoppes/)

Tunnustusena Talendikeskusele kui andekuse valdkonna kompetentsikeskusele nimetas haridusminister oma käskkirjaga nr 5.1-7.4/2022/1,

09.03.2022 Talendikeskuse Haridus- ja Teadusministeeriumi strateegiliseks partneriks andepoliitika kujundamisel aastatel 2022-2024.

2022.aastal panustasid Talendikeskuse eksperdid HTM noorte- ja andepoliitika osakonna poolt koostatava andekate noorte märkamise ja

toetamise tegevuskava projekti väljatöötamisse ja lõppredaktsiooni viimistlemisse.

Toimus kaks avalikku seminari – suveseminar 17.augustil Pärnus ja talveseminar 29.novembril Tallinnas.

Suveseminaril jagasid Pärnu kogemust kutse- ja huvihariduse lõimimisest üldhariduse õppekavaga Terje Jürivete (Pärnu kutsehariduskeskuse

õppe- ja karjäärinõustaja), Marju Danziger (Vanalinna põhikooli õpikeskuse koordinaator), Astrid Viik (Pernova hariduskeskuse õppe- ja

kasvatustöö asedirektor) ning Pärnu LV peaspetsialist Virve Laube. Vääna Mõisakooli õpetaja Leena Lumi rääkis Vääna mõisakooli

Talendipunkti tegevusest. TÜ üldkeeleteaduse kaasprofessor Ilona Tragel ja magistrant Nele Karolin raalisid, kuidas teaduspõhine lähenemine

kaasõppija tagasisidele aitab kaasa ka võimekamate õppijate arengule. TLÜ emeriitdotsent Eda Heinla rääkis oma ettekandes, kuidas loovuse

abil toetada topelt-eriliste õppijate enesekindlust, teadvustada andekust ning erilisust positiivses tähenduses. Traditsiooniliselt kuulatakse

suveseminaril ka ettekandeid andekuse valdkonna magistritööde tegijailt, nii ka sel aastal. Kilingi-Nõmme gümnaasiumi õpetaja Helina Pärnpuu

uuris oma magistritöös, millised on õpetajate uskumused loovusest ja selle arendamisest. TLÜ andragoogika magistriõppe lõpetanud Väätsa PK

huvijuht Kelly Saatmann ja tema juhendaja Halliki Põlda ettekandes käsitleti täiskasvanu andekuse toetamise võimalusi. Seminaril arutleti

ühiselt, milline peaks olema talente toetav kool/haridusasutus. Seminari kajastusi Õpetajate Lehes:

https://opleht.ee/2022/08/ara-jata-andekat-last-uksi/, https://opleht.ee/2022/11/vaana-moisakooli-talendipunkt-annab-hoogu-andekatele/

Suveseminaril oli ka eraldi sektsioon lapsevanematele. Andeka lapse toetamise võimalustest rääkisid Pärnu Sütevaka Humanitaargümnaasiumi

direktor Andres Laanemets ja suure kogemusega koolipsühholoog Anu Pärn. Oma kogemusi lapsevanemana jagas Talendikeskuse juhatuse

liige Tiina Mikk. Vestlusringis räägitust ilmus kokkuvõte ka Õpetajate Lehes

https://opleht.ee/2022/09/lastevanemate-vestlusringis-raagiti-andekusest/

Suveseminaril anti välja ka Talenditäht 2022, mille pälvis TLÜ emeriitdotsent Eda Heinla - loovuse uuringute ja õpetamise teerajaja Eesti

haridusmaastikul.

Talendikeskuse talveseminar "Andekusest üle elukaare" toimus koostöös TLÜ haridusteaduste instituudiga . Seminaril oli fookuses annete

arengu toetamine kogu elukaare vaates. Käsitleti võimalusi, kuidas eri andelaade elukestvalt toetada nn tõsiste vaba aja tegevuste kaudu.

Räägiti laste ja täiskasvanute muusika- ja tantsuharrastusest, noorsootöö ja noortekeskuste rollist annete arengus, aga ka muust

enesetäiendamisest. Rääkimas olid Tallinna ülikooli praktik-uurijad Heili Einasto, Sille Kapper-Tiisler, Marit Mõistlik-Tamm ja Ilona-Evelyn

Rannala. Vestlusringi sidusid tervikuks TLÜ koolitusjuht Julia Reinmann ja dots Halliki Põlda.

Talendikeskuse võrgustiku liikmed olid arvukalt esindatud Pärnu haridustöötajate inspiratsioonikonverentsil, mille peateemaks oli andekus, selle 

märkamine toetamine. Terje Hallik (MHG), Külvi Kivisild (Tapa G.), Karin Konksi (Tartu Tähe Tera), Maiu Plumer (Viimsi VV) jagasid praktilisi

https://opleht.ee/2022/02/k-ope-kool-labi-lukuaugu/
https://opleht.ee/2022/02/uks-%20suurus-sobib-koigile-ei-kehti-ka-kaugoppes/
https://opleht.ee/2022/08/ara-jata-andekat-last-uksi/
https://opleht.ee/2022/11/vaana-moisakooli-talendipunkt-annab-hoogu-andekatele/
https://opleht.ee/2022/09/lastevanemate-vestlusringis-raagiti-andekusest/
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kogemusi töötubades, Halliki Põlda ja Viire Sepp esinesid ettekannetega ja vestlusringis plenaaristungil, vt ülevaadet konverentsist Õpetajate

Lehes https://opleht.ee/2022/09/kuidas-kasvatada-koige-magusamaid-maasikaid/

Halliki Põlda, Kelly Saatmann ja Vire Sepp osalesid septembri algul Haagis toimunud 18. Euroopa andekusuurijate konverentsil. H. Põlda

kokkuvõtet täiskasvanuandekuse sektsioonis kõneks olnust vt https://opleht.ee/2022/09/ka-taiskasvanu-andekus-on-oluline/

Talendikeskuse juhatuse liige V. Sepp külastas konverentsi järgselt ka Radboud ülikooli Nijmegenis, kus kohtus sealse talendiarengu

kompetentsikeskuse (RATIO) kolleegidega. Ühiselt arutati küsimusi, mis on Eestis päevakorral seoses andekate märkamise ja toetamise

strateegiaga, aga samuti edasise koostöö võimalusi.

Olulised arutelud Eesti andepoliitika sõlmküsimuste üle toimusid Talendikeskuse ekspertide seminaridel. Suurema osalejate arvuga neist peeti

18.augustil Pärnu Pernova Loodusmajas, kus visandati tulevase haridusasutustele mõeldud andekate märkamise ja toetamise juhendmaterjali

peamised teemad.

2022.a detsembrist alates on Talendikeskus HTMi partner ka andepoliitika rakendamisel. Esimeseks lähteülesandeks on ande mõiste

defineerimine Eesti haridussüsteemis.

https://opleht.ee/2022/09/kuidas-kasvatada-koige-magusamaid-maasikaid/
https://opleht.ee/2022/09/ka-taiskasvanu-andekus-on-oluline/
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Varad   

Käibevarad   

Raha 25 153 625

Kokku käibevarad 25 153 625

Kokku varad 25 153 625

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 155 636

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 25 000 0

Kokku lühiajalised kohustised 25 155 636

Kokku kohustised 25 155 636

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -11 1 268

Aruandeaasta tulem 9 -1 279

Kokku netovara -2 -11

Kokku kohustised ja netovara 25 153 625
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021

Tulud   

Annetused ja toetused 11 000 1 503

Tulu ettevõtlusest 600 0

Muud tulud 0 50

Kokku tulud 11 600 1 553

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -10 000 0

Mitmesugused tegevuskulud -1 591 -2 832

Kokku kulud -11 591 -2 832

Põhitegevuse tulem 9 -1 279

Aruandeaasta tulem 9 -1 279
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 9 -1 279

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 24 519 198

Kokku rahavood põhitegevusest 24 528 -1 081

Kokku rahavood 24 528 -1 081

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 625 1 706

Raha ja raha ekvivalentide muutus 24 528 -1 081

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 25 153 625
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 1 268 1 268

Aruandeaasta tulem -1 279 -1 279

31.12.2021 -11 -11

Aruandeaasta tulem 9 9

31.12.2022 -2 -2
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Talendikeskus 2022.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga (EFS). EFS

on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on

kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid, mis on kehtestatud

rahandusministri määrusega.

MTÜ Eesti Talendikeskus tulude ja kulude aruanne on koostatud mittetulundusühingute tulude ja kulude RTJ 14 alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke pangas. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid põhitegevusest kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest

summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime

kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja

maksumusega alates 1000 eurost.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest,

mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest

on maha arvatud akumuleeritud kulum. Ettevõte kasutab amortiseerimisel lineaarset meetodit.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Finantskohustised

Kõik finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid

kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

MTÜ on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist.  Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui on piisav kindlus, et ettevõte

vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine aset leiab. Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes

perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. Juhul kui sihtfinantseerimist saadakse

eelmistel perioodidel tekkinud kulude katteks või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse see tuluna

perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist

kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt

määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus

osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, lähtudes valmidusastme meetodist.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Arvelduskontod 25 153 625

Kokku raha 25 153 625

Lisa 3 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2020 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

talendipäev lasteaias 390 390

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

390 390

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

390 390

 

 31.12.2021 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2022

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Andepoliitika

rakendamine
25 000 25 000

talendipäev lasteaias 390 390 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

390 25 000 390 25 000

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

390 25 000 390 25 000

Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 10 000 0

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 1 000 1 503

Kokku annetused ja toetused 11 000 1 503
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Lisa 5 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021

Transpordikulud 2 387 0

Üür ja rent 2 585 0

Mitmesugused bürookulud 598 0

Lähetuskulud 1 322 0

Tööjõukulud 1 070 0

Vastuvõtukulud 33 0

Seminari läbiviimise kulud 2 005 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
10 000 0

Lisa 6 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Mitmesugused bürookulud 74 47

Lähetuskulud 0 144

Koolituskulud 30 233

IT kulud 564 529

Transpordikulud 474 1 245

Koolituste läbiviimise kulud 292 420

Reklaami ja turunduskulud 26 47

Kirjandus ja perioodika kulud 30 49

Muud 101 118

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 591 2 832

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 640 0

Sotsiaalmaksud 430 0

Kokku tööjõukulud 1 070 0

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
1 070 0
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Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 3 3



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2023

MTÜ Eesti Talendikeskus (registrikood: 80403108) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

VIIRE SEPP Juhatuse liige 03.07.2023

SULEV KUUSE Juhatuse liige 03.07.2023

TIINA MIKK Juhatuse liige 03.07.2023

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muu mujal liigitamata koolitus 85599 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 5189951

E-posti aadress talendikeskus@gmail.com


